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Puheenjohtaja Matti Harjuniemi muistuttaa, että järkevillä 
julkisilla investoinneilla on tärkeä vaikutus työllisyyteen, 
tehokkuuteen ja Suomen talouden tasapainoon.

Johanna Hellsten

SAK lanseerasi keväällä eduskuntavaalikam-
panjansa ”Hyvää työtä Suomi”. Kampanjas-
sa keskitytään neljään osa-alueeseen; työ-

hön, turvallisuuteen, tuloerojen pienentämiseen 
ja tuottavuuden parantamiseen. Rakennusliiton 
puheenjohtaja Matti Harjuniemi avaa teemoja 
rakentajien kannalta.

Harjuniemeä huolestuttaa eniten se, että niin 
moni eduskuntavaaliehdokas puhuu tällä hetkellä 
vain leikkauslistoista ja veronkorotuksista.

– Olisi huolestuttavaa, jos syntyisi vain sääs-
tävä ja veroja korottava hallituskokoonpano, jolta 
unohtuu työn ja tuottavuuden edistäminen, Har-
juniemi sanoo.

Infra kuntoon
– Meillä ei oikein ymmärretä sitä, että isot infra-
investoinnit luovat kasvua heti toteutumisvuote-
naan. Jos ajatellaan, että investoinnin arvo on 1, 
se tuottaa samana vuonna jo 0,4 ja neljässä vuo-
dessa puolitoista kertaa satsauksen takaisin, pie-
nentäen näin julkisen velan osuutta bruttokansan-
tuotteesta. Infraan tehdyt investoinnit parantavat 
työllisyyttä, logistiikkaa ja yritysten toimintaedel-
lytyksiä, Harjuniemi kommentoi.

Koko rakennusala vaatii selkeää tasokorotusta 
infra-investointeihin; perusväylänpitoon olisi sat-
sattava kymmenen vuoden ajan lisää 200 miljoo-

naa euroa vuodessa, jotta korjausvelkaa saadaan 
pienennettyä.

– Se on kansantaloudellisesti järkevää inves-
toimista; se tuo työtä ja tehokkuutta.

Harjuniemen mukaan tulevan hallituksen pitää 
kaivaa esiin suunnitelmat Pisara-radasta ja muis-
ta isoista hankkeista ja tehdä päätökset niistä pi-
kimmiten.

– Elämmehän tällä hetkellä nollakorkomaail-
massa, Harjuniemi muistuttaa.

Kohtuuhintaisia asuntoja
Toinen oleellinen asia on tonttipolitiikka.

– Rakennemuutos on entisestään kiihtynyt. 
Hypo-pankin toimitusjohtaja Aki Paunan laskel-
mien perusteella meidän pitäisi rakentaa 600 000 
asuntoa vuoteen 2030 mennessä seitsemään kas-
vukeskukseen. Se tarkoittaisi 40  000 asunnon 
vuosituotantoa, Harjuniemi kertoo.

Olennaisena työkaluna rakennemuutoksen 
hallinnassa Harjuniemi pitää Valtion asuntora-
hastoa.

– Valtiolla on vanhoissa aravalainoissa kiinni 
6,5 miljardia euroa. Niistä tuloutuu joka vuosi sa-
toja miljoonia euroja rahastoon. Se raha pitää saa-
da edistämään kohtuuhintaisten asuntojen tuotan-
toa. Ei saa antaa valtiovarainministeriön pumpata 
niitä rahoja budjetin yleiskatteeseen, kuten viime 
vuosina on tehty, Harjuniemi sanoo.

Harjuniemi näkee Aralla tärkeän roolin myös 

niillä alueilla, joissa muuttoliikenne soljuu pois-
päin ja asuntojen arvo lähentelee nollaa.

– Syrjäseutujen asuntojen ylläpitoon ja kor-
jaukseen ei kohta saa enää pankeista lainaa. Se on 
toteutettava jollain muulla tavalla. Ihmiset eivät 
pääse muuttamaan pois paikkakunnalta, jolla ei 
ole enää töitä. Se korostaa entisestään myös koh-
tuuhintaisen vuokra-asuntokannan tarvetta.

Harjuniemi näkee yhtenä hyvänä työkaluna  
asuntorakentamisen edistämisessä kuntien ja val-
tion solmimat MAL-sopimukset (maankäyttö, 
asuminen ja liikenne).

– Sopimuksista on vain saatava sitovampia. 
MAL-sopimuksilla voidaan yhdistää hienolla ta-
valla fiksu infra ja saada syntymään uusia asuin-
alueita. Hyviä esimerkkejä toimivasta yhteistyös-
tä ovat muun muassa Kehärata ja pikaraitiolinja 
Raide-Jokeri, joka on myös tulollaan.

Energiapolitiikkaa ”made in Finland”
Suomesta valuu noin kahdeksan miljardia euroa 
vuodessa ulkomaille, sillä kotimainen energian-
tuotanto ei riitä kattamaan maamme energiantar-
vetta.

– Se kahdeksan miljardia pitää saada valu-
maan takaisin Suomeen päin. Tarvitsemme kau-
konäköistä energiapolitiikkaa ja kehityshankkei-
ta, jolla suunta saadaan kääntymään, Harjuniemi 
sanoo.

Harjuniemen mukaan on täysin mahdollista, 
että kymmenen vuoden päästä jo puolet tuosta 
kahdeksasta miljardista jää Suomeen.

– Rakennetaan kotimaista energiantuotantoa. 
Sillä on jo selvä merkitys valtion velkaankin, Har-
juniemi sanoo. n

Infra- ja energiapolitiikka 
kuntoon
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1.Paljon on puhuttu, mitä pitäisi 
tehdä, että työ olisi houkuttele-

vampaa. Jättäisin puheet työstä pois: 
kaikissa keskusteluissa puhutaan 
vain oikeudesta työhön ja työhönn 
kannustavista asioista. Avaisin kes-
kustelun palkasta ja sen riittämises-
tä elämiseen. Palkka on työn helpoin 
kannustin. Nollatuntisopimus ja ali-
palkkaus on tuomittava laittomaksi 
ja sanktioitava. Työttömät rasitti en-
nen työnantajaa, kustannus siirret-
tiin kunnille. Kela-maksut on palau-
tettava työnantajalle ja kaikkia  työ-
sopimusmuotoja tulisi kohdella yh-
denveroisina. Koeajan pidentäminen 
kuudesta kuukaudesta kahteentois-
ta lisää epävarmuutta työntekijöissä.

2. Toisen asteen koulutus on me-
nossa remonttiin, syynä 200 milj. 

leikkaukset koulutuksesta. Amma-
tillisessa koulutuksessa työssäop-
pimisjaksoja pidennetään. Mahdol-
lisesti vuoden pituinen oppimisjak-
so, koulutuksen kolmas vuosi olisi 
työharjoittelua. Se tarkoittaa 12 000 
tekevää kättä, ilmaista työvoimaa. 
Kustannukset oppimisjakson kuluis-
ta tulisi siirtää työnantajalle, matka- 
ja ateriakorvaus ovat työnantajalle 
verottomia, tämä olisi oikeudenmu-
kaista tulonsiirtoa.

3. Olen ollut rakentamisen paris-
sa 30 vuotta, nähnyt kehitys-

sunnan, minne työväkeä ollaan vie-
mässä. Kun ammattisuoja vietiin, al-
koi EK:n uusille esityksille olla ti-
laa. Nämä ajatukset tuli tutuiksi 12 
vuoden luottamustoimessa. Järjestö-
toiminnan ja kuntapolitiikan kautta 
olen rakentunut ehdottomaksi työ-
väen puolustajaksi.

1. Se on 35 miljardin korjausvel-
ka. Liikenneväylien korjaus-

velka on 2,5 miljardia. Valtion kan-
nattaa nyt korjata, kun Suomen ta-
lous kaipaa käynnistyäkseen elvy-
tystä. On arvioitu, että rakennetus-
sa rakennuskannassa korot ovat ole-
mattomat, pitää investoida rapistu-
van infran ja rakennusten korjaami-
seen. Rakennusalan työllisyysvaiku-
tukset ovat kiistattomat; yksi raken-
taja työmaalla työllistää kolme muu-
ta ihmistä työmaan ulkopuolella.

2. Harmaan talouden torjuntaan 
tulisi ottaa tiukempi ote. Istu-

van hallituksen harmaan talouden 
torjuntaohjelma on lajissaan jo kuu-
des peräkkäinen. Tässä ohjelmas-
sa parannusta on vihdoin saatu har-
maan työn tekemisen ja teettämi-
sen osalta. Vieläkään ei kuitenkaan 
yritysten verokeinotteluun ja sijoi-
tustoiminnan verovuotoihin ole us-
kallettu tarttua. Maakohtaisella kir-
janpidolla, rahoitusmarkkinaverolla 
ja automaattisella tietojen vaihdol-
la saataisiin valtion budjetti tasapai-
noon!

3. Kokemusta poliittisesta toi-
minnasta on kertynyt jo koh-

talaisen paljon. Toimin Tampereella 
kaupunginvaltuutettuna ja mm. yh-
dyskuntalautakunnan jäsenenä. Tul-
tuani valituksi Vasemmistoliiton va-
rapuheenjohtajaksi valtakunnan po-
litiikka on myös tullut varsin tutuksi.

Politiikka on joukkuelaji, jossa 
sooloilemalla ei juuri saa aikaan.

1. Elinkeinoelämä on vuosia pu-
hunut, että työntekijöiden vas-

tuuta tulisi lisätä. Mielestäni vastuu-
ta voidaan lisätä vain koulutuksen 
myötä, eli erikoisammattitutkinnon 
suorittajalta voidaan vaatia enem-
män kuin henkilöltä jolla ei ole tut-
kintoa. Ulkomaalaisen työvoiman 
käyttö on räjähtänyt silmille viimei-
sen viiden vuoden aikana ja raken-
nusalan tutkintovaade auttaisi täs-
säkin asiassa. Nyt kaivataan toimia 
vanhentuneen rakennuskannan kor-
jaamiseksi. Rakentaminen on paras-
ta elvytystä.

2. Työtä harmaan talouden kitke-
miseksi on tehostettava, vero-

numerokäytäntö pakolliseksi kai-
kille aloille. Työntekijöiden perus-
oikeuksiin kuuluu myös lakko-oi-
keus. Alipalkkaus on kriminalisoi-
tava! Työnantajalle ei tule seuraa-
muksia, jos jää kiinni alipalkkauk-
sesta. Suomessa ei ole minimipalk-
kalakia, se hoidetaan työehtosopi-
musten yleissitovuudella ja yleis-
sitovuudesta pidetään kiinni! Elä-
keuudistuksen yhteydessä sovittiin, 
että eläkeputkea tarkastellaan 2019, 
en missään vaiheessa tule hyväksy-
mään putken poistamista.

3. Tiesin jo nuorena, että minusta 
tulee rakentaja, ja hain Vallilan 

ammattikouluun rakennuslinjalle, 
josta valmistuin 1983. Samana vuon-
na ostin ensimmäisen tessini 5 mar-
kan hintaan Kulttuuritalolta. Työeh-
tojen ja työturvallisuuden kehittämi-
nen ovat aina olleet lähellä sydäntä-
ni. Vuodesta 2002 olen toiminut suu-
ren konsernin pääluottamusmiehenä 
ja saanut siinä runsaasti kokemusta 
työnlainsäädännöstä, työturvallisuu-
desta ja harmaasta taloudesta.

1. Aion olla viemässä eteenpäin 
vuokra-asuntorakentamiseen 

johtavia hankkeita eduskunnassa. 
Halvoista ja keskihintaisista asun-
noista on huutava pula ja niiden ra-
kentaminen työllistää meitä raken-
tajia hyvin! En tule hyväksymään 
asuntolainan korkovähennyksen 
poistoa, koska sillä olisi suuri vai-
kutus pientalojen rakentamiseen ja 
remontointiin. Työturvallisuuteen 
on tulevalla vaalikaudella panostet-
tava entistä enemmän. 

2. Suomalaisen vientiteollisuu-
den toimintaympäristön kehit-

täminen. Vientiteollisuus tuo toi-
miessaan Suomeen kipeästi kaipaa-
miamme veroeuroja, sekä työllistää 
teollisuuttamme ja kerrannaisvaiku-
tuksillaan myös meitä rakentajia! 
Pieni- ja keskituloisten ostovoimaa 
ei voida enää heikentää yhtään leik-
kauksilla, työmatkakulujen verovä-
hennysoikeus tulee pitää vähintään 
nykyisellään eikä polttoaineitten 
hintoja tule veroilla korottaa! Työ ja 
sen tekijä tulee saada kohtaamaan. 

3. Olen työskennellyt 13-vuo-
tiaasta asti, eli työhistoriaa mi-

nulla on jo 25 vuotta. Politiikassa 
olen ollut mukana 8 vuotta taustatyö-
tä tehden, päämääräni on ollut olla 
viemässä suomalaisten työntekijöi-
den ääntä päätöksentekoon! Luon-
teeni mukaisesti paneudun asioi- 
hin perusteellisesti, kuuntelen ja 
keskustelen eri ryhmien edustajien 
kanssa. Päämääräni on hyvä Suomi, 
jossa itse olen saanut asua ja kasvaa! 

Harlamow, Ari 
Puolue: Vasemmistoliitto
Vaalipiiri: Keski-Suomi
Muurari

Hyötynen, Kalle
Puolue: Vasemmistoliitto
Vaalipiiri:Pirkanmaa
Mittakirvesmies

Jääskeläinen, Jari 
Puolue: Vasemmistoliitto
Vaalipiiri: Uusimaa
Kirvesmies

Kolehmainen, Jani 
Puolue: Perussuomalaiset
Vaalipiiri: Savo-Karjala
LVI-asentaja

1. Miten aiot ajaa rakentajien asiaa 
eduskunnassa?

2. Mitkä ovat muut sinulle tärkeät 
vaaliteemat?

3. Miksi katsot itse olevasi hyvä ehdokas?

99 140 165 8

Äänestä rakentajaa
Rakentaja lähetti kolme kysymystä sellaisille eduskuntavaali-
ehdokkaille, jotka ovat Rakennusliiton jäseniä. Määräpäivään 
mennessä heistä vastasi 11. Tässä kiinnostavaa luettavaa 
 rakentajilta rakentajille.

Johanna Hellsten
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1. Tahdon parantaa suomalaisen 
työntekijän työllistyvyyttä ja oi-

keuksia. Töitä kuuluisi tarjota aluk-
si suomalaiselle. Nykyinen epäterve 
kilpailu vie rahat ulkomaille palkan 
ja ostosten muodossa. Jopa kunnat 
ottavat tarjouskilpailuun vain viro-
laisia yrityksiä. Kilpailutuksessa tu-
lisi aina ottaa Suomalainen vaihto-
ehto, mikäli sellainen on tarjolla, 
hinta on vain paska tekosyy tehdä 
toisin!

2. Tarvitsemme energiaomavarai-
semman Suomen, se lisäisi työ-

paikkoja. Soveltuvuuskokeet am-
mattikouluihin, siitä hyötyvät opis-
kelijat ja yhteiskunta. Matalapalk-
kaisilla aloilla verotusta kevennet-
tävä, jotta työ olisi kannattavampaa.

3. Omalla työllä olen saavutta-
nut sen, mitä toivon jokaisen, 

niin nuoren kuin vanhemman ihmi-
sen saavuttavan elämässään – ih-
misarvoisen elämän omilla rahoilla. 
Olen aloittanut kirvesmiehen työt 
16-vuotiaana, kokemusta alasta rei-
lu 8 vuotta. Jokainen työmaalla pyö-
rinyt tietää, mihin Suomi on kovaa 
vauhtia menossa! Työt ja rahat eivät 
enää päädy suomalaisten taskuun, 
eikä sitä kautta lisää töitä palvelui-
den ja ostosten ansiosta.

1. Ajamalla työntekijäpuolen etuja 
ja vaatimalla lisää rahoitusta lii-

kenneväylien ja homekoulujen kor-
jaukseen koska tällä saataisiin lisää 
työtä Suomeen.

2. Bioenergian käytön lisäämi-
nen, laadukkaat sosiaali- ja ter-

veyspalvelut jokaiselle, asumisen 
kustannusten kohtuullistaminen.

3. Ikäisekseni minulla on pitkä 
työkokemus ja näkemystä työ-

markkinoilta ja olen osallistunut ak-
tiivisesti ammattiyhdistysliikkeen 
toimintaan.

1. Alueelliset suuret investoinnit 
tuovat työtä, kasvua, hyvinvoin-

tia ja elinvoimaa koko Suomeen. 
Julkisia investointeja tarvitaan lii-
kenneväylien peruskorjaukseen ja 
kiinteistöjen korjausvelan hoitoon. 
Lisäksi tarvitaan valtion tukemaa 
vuokra-asuntotuotantoa, myös suu-
ret energiantuotantoon liittyvät rat-
kaisut ovat tärkeitä mm. Pohjois-
Suomessa. Pyhäjoen ydinvoima-
lahanke on tervetullut Pohjoiseen. 
Harmaan talouden torjuntaan on pa-
nostettava enemmän ja uusia keino-
ja otettava käyttöön.

2. Verovaroin tuotetut julkiset 
palvelut ovat Suomen hyvin-

voinnin perusta. Suomessa tarvitaan 
nyt investointeja tulevaisuutta var-
ten. Pohjois-Suomen suuret hank-
keet käynnistettävä. Työntekijöi-
den ja heikompiosaisten syyllistä-
misen on loputtava. Suomessa pal-
kat ja eläkkeet pitää saada sellaiseen 
tasoon, että niillä pystyy elättämään 
itsensä ja perheensä.

3. Jäsenistömme edunvalvonnas-
sa pitää olla tinkimätön linja, 

kun EK- ja työnantajapuoli yrittää 
taloustilanteeseen vedoten, ”kaikkia 
keinoja käyttäen”, syyllistää työn-
tekijöitä tuottavuuden alenemises-
ta. Koska useat jäsenistön edunval-
vontaan liittyvät ratkaisut päätetään 
parlamentaarisella tasolla eli edus-
kunnassa, pidän tärkeänä, että myös 
siellä on ammattiyhdistysliikkeen 
henkilöitä ajamassa jäsenistömme 
asioita. Kaikki palkansaajien ja jo 
uransa tehneiden eläkeläisten etu-
jen eteenpäin vieminen ja puolusta-
minen ovat minulle tärkeitä asioita.

1. Yksi tärkeimmistä vaaliteemois-
tani on työllisyyden parantami-

nen. Valtion on lisättävä Itä-Suo-
meen julkisia investointeja, joil-
la parannetaan yritysten toiminta-
edellytyksiä ja tuetaan uusien ke-
hityskelpoisten yritysten syntymis-
tä. Harmaa talous ja veronkierto on 
saatava kuriin lainsäädännön avul-
la. Niistä tuomioiden on oltava niin 
suuret, että työnantajien ja veron-
kiertäjien halut laittomuuksiin ka-
risevat!

2. Parantaa nuorten mahdolli-
suuksia asua, elää ja tehdä työ-

tä Itä-Suomessa. Tarvitsemme ta-
sokkaat ja ilmaiset koulutuspalvelut 
ja hyvän yhteistyön eri koulutusalo-
jen ja elinkeinoelämän välillä. Täys-
työllisyyden voimin verotulojen tur-
vaaminen alueellemme on elinvoi-
maisuuden kannalta ensisijaisen tär- 
keää. Näin takaamme, että Itä-Suo-
mi pysyy asuttuna ja voimme jat-
kossakin huolehtia ikääntyvästä vä-
estöstämme. 

3. Olen kartuttanut taitojani eri-
laisissa luottamustehtävissä 

aina 80-luvun alusta lähtien. Ay-
toiminta on tuonut minulle näke-
mystä ja kokemusta julkisen ja yk-
sityisenkin työnantajan luottamus-
miehenä. Monta työelämän mur-
rosta kokeneena osaan nähdä muu-
toksessa ja päätöksessä, mitä ne tar-
koittavat tavalliselle ihmiselle. Sa-
ma koskee myös poliittista uraa-
ni. Olen saanut kasvaa päätöksen-
tekijäksi, jolla on päämäärä ja ko-
konaisnäkemys päätöksien vaikut-
tavuudesta. Koen, että minulla on 
paljon annettavaa kansanedustaja-
na, mikäli tulen valituksi.

Merelä, Mikko 
Puolue: SDP
Vaalipiiri: Uusimaa
Kirvesmies

Ollikainen, Mikko 
Puolue: Vasemmistoliitto
Vaalipiiri: Kaakkois-Suomi
LVI-asentaja

Paasimaa, Veli 
Puolue: Vasemmistoliitto
Vaalipiiri: Oulu
Kirvesmies

Semi, Matti
Puolue: Vasemmistoliitto
Vaalipiiri: Savo-Karjala
Rakennusmies, maa- ja 
vesirakennusala

138276 67 145

1. Miten aiot ajaa rakentajien asiaa eduskunnassa?
2. Mitkä ovat muut sinulle tärkeät vaaliteemat?
3. Miksi katsot itse olevasi hyvä ehdokas?
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1. Yhteiskunta tarvitsee rakenta-
jaa. Julkiset investoinnit kun-

niaan, ne elvyttävät taloutta ja luovat 
työllisyyttä. Valtion on panostettava 
maanteiden ja julkisten rakennusten 
korjausrakentamiseen. Nyt on aika 
elvyttää ja luoda työtä korjaamalla 
mm. homekoulut ja muut julkiset ra-
kennukset kuntoon. Myös maantiet 
ja rautatiet tarvitsevat pikaista kun-
nostusta. Näissä valtiolla on merkit-
tävä rooli rahoittajana. Työelämän 
parantaminen; työsopimusshoppai-
lu estettävä, yleissitovuutta vahvis-
tettava ja työehtojen polkemisen on 
loputtava. 

2. Ennaltaehkäisevät lähipalvelut - 
on oltava kaikkien perusoike-

us, uusi sote ei saa vaarantaa ihmis-
ten terveyspalveluiden saatavuut-
ta. Koulutus kuuluu kaikille. So- 
siaaliturvasta perustuloon, yhtenäis-
tetty indeksiin sidottu perusturva 
800 € kuussa. Itä-Suomen on pääs-
tävä raaka-ainereservistä jatkojalos-
tajaksi, puutuotteiden jatkojalostus-
astetta on nostettava. Kaikilla Suo-
messa työtä tekevillä on oltava sa-
mat oikeudet ja velvollisuudet, mil-
jardien valuminen veroparatiiseihin 
on estettävä.

3.Aktiivisena toimijana Raken-
nusliitossa ja luottamushenki-

lönä minulle on kertynyt kokemus-
ta yhteiskunnan epäkohdista ja kor-
jattavista asioista. Toimiessani Joen-
suun kaupunginvaltuutettuna ja siellä 
syrjäseutujen palveluja puolustaes- 
sa olen huomannut kuinka eduskun-
ta on ollut välinpitämätön ihmis-
ten palvelujen turvaamisessa. Kyl-
lä valtion kuuluu huolehtia tehdes-
sään rakennemuutoksia myös siitä, 
että kunnat pystyvät palvelut järjes-
tämään.

1. Tulevan vaalikauden tärkein ta-
voite niin rakentajien kuin ko-

ko kansakunnan kannalta, on saada 
lisää työtä. Rakentajien kannalta se 
tarkoittaa satsaamista infraan, vuok-
ra-asuntotuotantoon, homekoulujen 
kunnostamiseen, päiväkotien raken-
tamiseen jne. Edelleen on myös pa-
nostettava harmaan talouden torjun-
taan, työturvallisuuteen ja työssä 
jaksamiseen.

2. Olen erityisesti huolissani nuo-
risotyöttömyyden kasvusta. Li-

säksi sukupuolten välisiä palkka-
eroja on kavennettava, nollatyöso-
pimukset kiellettävä ja alipalkkauk-
seen tulee puuttua. Työn lisäksi per-
he, laadukkaat ja toimivat lähipalve-
lut sekä koulutus ovat pääteemojani!

3. Olen aina ollut kiinnostunut 
politiikasta. Lähdinkin mukaan 

kunnallispolitiikkaan jo 22-vuotiaa-
na. Nyt olen viidettä kautta Karkki-
lan kaupunginvaltuustossa ja olen 
tällä hetkellä valtuuston puheenjoh-
taja. Minulla on siis erittäin pitkä 
kokemus kunnallispolitiikasta. Siitä 
on varmasti hyötyä eduskuntatyös-
sä. Olen myös Karkkilan Demarien 
puheenjohtaja, puoluekokousedus-
taja 2014 ja olen ollut rauhanturvaa-
jana Kosovossa. Minulla on vaimo 
ja kaksi pientä lasta. Tällä taustal-
la on varmasti hyvät lähtökohdat toi-
mia kansanedustajana.

1. Rakentajat tarvitsevat töitä. 
Mielestäni valtion tulee suun-

nata elvytysvaroja sekä infran eli 
tiestön, raiteiden ja homevaurioista 
kärsivien julkisten rakennusten kor-
jaamiseen, mutta myös kohtuuhin-
taisten uusien asuntojen rakentami-
seen. Lisäksi puolustan työehtoso-
pimusten yleissitovuutta. En kanna-
ta minkäänlaisia heikennyksiä työ-
ehtosopimuksiin, vaikka jotkut ta-
lousoppineet ja työnantajapuoli nii-
tä vaativatkin mm. yritysten kannat-
tavuuteen, talouden kasvuun ja työ-
paikkojen lisääntymiseen vedoten. 
Työpaikat eivät lisäänny työehtoja 
ja palkkoja polkemalla.

2. Muita vaaliteemojani ovat: 
pienyrittäjien toimintamahdol-

lisuuksien vahvistaminen, pienitu-
loisten kuten eläkeläisten, opiskeli-
joiden ja lapsiperheiden toimeentu-
lon parantaminen, verotuksen muut-
taminen oikeudenmukaisemmaksi, 
eli kaikki tulot, myös pääomatulot 
progressiivisesti verotettavaksi, ve-
rovuodot veroparatiiseihin on tukit-
tava, julkisten palvelujen säilyttämi-
nen kaikkien saatavilla, lähipalvelu-
jen turvaaminen, on oltava riittäväs-
ti koulutuspaikkoja ja monipuolises-
ti koulutusvaihtoehtoja niin nuorille 
kuin myös aikuisille alanvaihtajille.

3. Olen sinnikäs, sosiaalinen ja so-
vitteleva luonne. En kuvia ku-

martele, vaan uskallan nostaa asioita 
rohkeasti esille. Pyrin laaja-alaiseen 
yhteistyöhön eri tahojen kanssa, sil-
lä vain yhteistyöllä saadaan asioita 
eteenpäin politiikan sarallakin. En-
nen kaikkea haluan lisätä oikeuden-
mukaisuutta, reiluutta ja läpinäky-
vyyttä poliittiseen päätöksentekoon 
myös valtakunnan tasolla.
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1. Harmaan talouden kitkemistä 
täytyy jatkaa edelleen. Raken-

nusalan veronumero oli hyvä juttu 
ja samalla linjalla jatketaan. Ulko-
maisen työvoiman tarveharkinta on 
ehdottomasti säilytettävä. 

Eläkeratkaisussa päätettiin eläke-
iän nostamisesta, mutta nyt on pidet-
tävä huoli siitä, että eläkeputki säilyy 
edelleen. 

Rakentaminen on parasta elvyt-
tämistä. Se tuo rakentajien lisäk-
si työtä monille muillekin. Se lait-
taa asioita ja veroeuroja paljon liik-
keelle. Yleensä niistä veroeuroista 
jää jotain myös sille paikkakunnal-
lekin, missä rakentaminen tehdään. 

2. Nykyisenlainen velkaantumi-
nen ei voi jatkua enää pitkään. 

Samoin työttömyyteen, erityisesti 
nuorisotyöttömyyteen on ehdotto-
masti puututtava mahdollisimman 
pian. Julkiset peruspalvelut on saa-
tava taattava kaikille maksukyvystä 
riippumatta. Eläkeideksiä ei pitäi-
si jäädyttää vaikka jotain muita in-
deksikorotuksia jäädytettäisiinkin. 
Meillä Suomessa 35 000–60 000 eu-
roa ansaitsevat maksavat jo nyt pal-
jon veroja. Yleensäkään ei ole mah-
dollista kiristää enää palkkaverotus-
ta. Verotuksen progressiivisuushan 
leikkaa aika hyvin tuloja sitä mukaa 
kun ne nousevat. 

3. Minulla on 30 vuoden työko-
kemus rakennusalalta, tiedän 

mitä mestoilla tapahtuu. Olen myös 
toiminut paikallisesti ja valtakun-
nallisesti politiikassa, joten pystyn 
hahmottamaan hyvin kokonaisuuk-
sia. Sen lisäksi olen yhteistyökyky-
inen ja neuvottelutaitoinen.
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